АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.01.2020                                                                                                                                                          № 57
	О проведении на территории округа Муром 6 и 7 туров Чемпионата России по волейболу среди мужских команд высшей лиги А

Руководствуясь Законом Владимирской области «О физической культуре и спорте во Владимирской области» от  05.02.2009  № 4-ОЗ, приказом Минздрава РФ от 01.03.2016 № 134н «О Порядке организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» и Уставом  округа Муром,

постановляю:
1. Комитету по физической культуре и спорту администрации округа Муром обеспечить организацию и проведение на территории округа Муром во дворце спорта «Спортивная школа «Ока» 6 и 7 туров Чемпионата России по волейболу среди мужских команд высшей лиги А, с 06 по 09 февраля 2020 года и с 26 февраля по 01 марта 2020 года.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению на территории округа Муром в 2020 году 6 и 7 туров Чемпионата России по волейболу среди мужских команд высшей лиги А, согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и  проведению на территории округа Муром в 2020 году 6 и 7 туров Чемпионата России по волейболу среди мужских команд высшей лиги А, согласно приложению № 2.

4.С целью организации медицинского обеспечения соревнований рекомендовать:

          4.1. ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (Сорокин В.В.) оказать содействие в организации медицинского обеспечения соревнований  автомобилем и бригадой скорой медицинской помощи с 06 по 09 февраля 2020 года и с 26 февраля по 01 марта 2020 года.
        4.2. ГБУЗ ВО «Муромский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины» (Зудина Э.С.) оказать содействие в организации дежурства врача в дни проведения соревнований с 06 по 09 февраля 2020 года и с 26 февраля по 01 марта 2020 года.
  5. С целью обеспечения безопасности соревнований, рекомендовать Межмуниципальному отделу МВД РФ «Муромский» (Руденко А.В.) организовать дежурство наряда полиции для обеспечения безопасности  участников и зрителей во время проведения календарных игр с 06 по 09 февраля 2020 года и с 26 февраля по 01 марта 2020 года.
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром А.В. Белянцева.

        7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

	Глава округа

	       Е.Е. Рычков

	  Готовил:

	  Председатель комитета по физической культуре и спорту
  администрации округа Муром
	                  А.В. Белянцев

	  Завизировано:
  Начальник правового управления администрации
  округа Муром
	               Д.А. Карпов

   Файл сдан:
   Ведущий специалист отдела делопроизводства                                               О.В. Едачева
   МКУ округа Муром «Организационное управление»
   Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

   Название файла документа: «О проведении на территории округа Муром 6 и 7 туров Чем

   пионата России по волейболу среди мужских команд высшей лиги А»

	Разослать:
	В дело – 1 экз., Спорткомитет – 3 экз., Управление ЖКХ – 1 экз., Управление культуры – 1 экз., ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» – 1 экз., комитет по развитию потребительского рынка и продовольствию - 1 экз, ГБУЗ ВО «Муромский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины» – 1 экз., МО МВД РФ «Муромский – 2 экз., Моб. отдел – 1 экз., МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» – 1 экз.,  МАУ ТРК «Муромский меридиан» – 1экз., Комитет по делам молодежи – 1 экз., ЕДДС - 1 экз.

        Приложение  № 1
                                                                            к постановлению Администрации округа Муром
        от 31.01.2020 № 57
Cостав оргкомитета
по подготовке и проведению
на территории округа Муром в 2020 году

 6 и 7 туров Чемпионата России по волейболу
среди мужских команд высшей лиги А
	Белянцев

Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром, председатель оргкомитета

члены оргкомитета:
	Артемьев

Иван Евгеньевич
	- начальник ФГКУ «11 отряд ОФПС по Владимирской области» (по согласованию)

	Зудина

Элла Сергеевна
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины» (по согласованию)

	Иванчук

Владимир Иванович
	- начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС    округа Муром»

	Иринчук

Юрий Петрович
	- директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Козлов

Валерий Владимирович
	- начальник Управления культуры администрации округа Муром

	Косюк

Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности администрации округа Муром

	Подольная
Татьяна Сергеевна
	- И.О. председателя комитета по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром

	Руденко

Александр Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (по согласованию)

	Федурин

Игорь Константинович
	- первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

Председатель комитета                                                                  А.В. Белянцев                                                   по физической культуре и спорту

                                                                               Приложение 2

к постановлению Администрации округа Муром
                                                                                                       от 31.01.2020 № 57
План мероприятий
по подготовке и проведению
на территории округа Муром в 2020 году 6 и 7 туров

Чемпионата России по волейболу
среди мужских команд высшей лиги А
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. Штаб соревнований

	1.1.
	Изготовление и расклейка афиш
	За 6 дней
до начала игр
	А.В. Белянцев

	1.2
	Обеспечение анонсирования и рекламы соревнований в СМИ
	За 6 дней
до начала игр
	Ю.П. Иринчук

	1.3
	Обеспечение online трансляции «домашних» игр
	Согласно
календарю игр
	Ю.П. Иринчук

	2. Медицинское обслуживание соревнований

	2.1.
	Обеспечение работы реанимационной автомашины, врача и  бригады  скорой медицинской помощи
	Согласно
календарю игр
	Э.С. Зудина
В.В. Сорокин

	3. Обеспечение безопасности

	3.1.
	Обеспечение безопасности:
- организация мероприятий  по обеспечению безопасности проведения игр, включающие в себя меры по обеспечению безопасности зрителей и участников соревнований, судей, официальных представителей;
- обеспечение безопасности движения автотранспорта и парковки автомашин около дворца спорта СШ «Ока»;
- обеспечение пожарной безопасности во время соревнований
	Согласно
 календарю игр
	А.В. Руденко
В.В. Косюк

И.Е. Артемьев

	4. Культурная программа

	4.1
	Организация концертной программы на открытии соревнований и в перерывах между играми
	Согласно
календарю игр
	В.В. Козлов
И.И. Раевская

Председатель комитета                                                                  А.В. Белянцев                                                   по физической культуре и спорту